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Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters lber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemaR die steuerliche Gewinnermittlung des

Carl Duisberg Gesellschaft e.V.
Forderung Bildung

flr das Geschéaftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fiir die Er-
stellung waren die von mir gefiihrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die
erteilten Auskinfte, die ich auftragsgemaRn nicht gepriift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngeméaRer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt.

Gehrden, den 21. November 2023

Ve Sl

Astrid Sielaff
Steuerberater




Blatt 2

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Forderung Bildung, Langenhagen

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Personalausgaben
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben

2. Sonstige betriebliche Ausgaben
a) Beitrage, Gebihren,
Abgaben und Versicherungen
b) Ausgaben fir Werbung
und Geschéftsreisen
ba) Reisekosten Arbeitnehmer
c) Ausgaben fur
Telekommunikation
d) Ausgaben fir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung
e) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

STEUERLICHER VERLUST

Langenhagen, den 21. November 2023

Geschéftsjahr

EUR EUR
2.721,29
2.721,29
1.301,40
_ 474,00 1.775,40
0,00
0,00
178,16
2.457,82
219,90 2.855,88
4.631,28
1.909,99

Vorjahr
EUR

3.771,39

3.771,39

1.836,00
579,97

0,81

443,10
206,76
112,91

380,05

3.559,60

211,79-



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Férderung Bildung, Langenhagen

Konto

8000
8001

4194
4195

4130
4138

4396

4663

4920
4925

4950
4955
4957

4900
4964
4970

Bezeichnung

Umsatzerlése
Mitgliedsbeitrage
Spenden

Lohne und Gehalter
Pauschale Steuer fiir Minijobber
Loéhne fir Minijobs

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Beitrage, Gebihren,
Abgaben und Versicherungen
Abzugsf.Verspatungszuschlag/Zwangsgeld

Reisekosten Arbeitnehmer
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Ausgaben fir
Telekommunikation
Telefon

Telefax und Internetkosten

Ausgaben fir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung
Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten
Abschluss- und Priifungskosten

Weitere sonstige

betriebliche Ausgaben

Fordergelder

Aufwendungen fiir Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs

STEUERLICHER VERLUST
STEUERLICHER VERLUST

EUR

2.721,29

0,00

0,00
1.301,40-

474,00-
0,00

0,00
178,16-

802,08-
803,13-
852,61-

0,00
69,00-
150,90-

Geschéftsjahr
EUR

2.721,29

1.301,40-

474,00-

0,00

0,00

178,16-

2.457,82-

219,90-

1.909,99-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

3.591,39
180,00

36,00-
1.800,00-

531,20-
48,77

0,81-

443,10-

60,00-
146,76-

0,00
112,91-
0,00

200,00-
69,00-
111,05-

211,79



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Férderung Bildung, Langenhagen

Sonstige Konten

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
1230 Sparkasse910416036 32.172,71 33.342,70
1450 Forderungen n. § 11 Abs.1 S.2 EStG (EUR) 0,00 740,00

9000 Saldenvortrage Sachkonten 34.082,70- 1.909,99- 33.870,91-



ERGEBNISAUFTEILUNG zur Gewinnermittlung

Einnahmen-Uberschussrechner vom 1.1.2022 bis 31.12.2022

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Forderung Bildung, Langenhagen

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Spenden
Haushaltsmittel BMZ

Summe Einnahmen

Aufwendungen

Workshops / Dt. Unternehmerpreis
Personalaufwand

Reisekosten

Fordergelder

Verwaltungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Telefon, Telefax, Internet

Nebenkosten Geldverkehr

Summe Aufwendungen

Jahresergebnis

SuSa-
Konto

8000

8001
8002

4000 - 4002
4130 - 4190
4663 - 4666
4900
4901/4964/4985
4950 - 4957

4920 - 4925
4970

Blatt 5
Vermo- wirtschaftl.
Zweck- gensver- Geschéfts-
gesamt ideel betrieb waltung betrieb
2.721,29€ 2.721,29€
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
2.721,29€ 2.721,29€ 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
1.775,40 € 1.775,40 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
69,00 € 69,00 €
2.457,82€ 2.457,82 €
178,16 € 178,16 €
150,90 € 150,90 €
4.631,28€ 4.631,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
-1.909,99 € -1.909,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €




RUCKLAGENENTWICKLUNG zur Gewinnermittiung

Rucklagen
Fordermittel

Betriebsmittel

Mittelvortrag

Blatt 6

Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Forderung Bildung, Langenhagen
31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022
11.800,00 € 1.500,00 € 3.600,00 € 5.000,00 € 200,00 € 0,00 €

4.500,00 € 12.900,00 € 10.000,00€ 6.000,00€ 3.800,00 € 4.650,00 €

16.300,00 € 14.400,00 € 13.600,00 € 11.000,00€ 4.000,00€ 4.650,00 €
13.047,81 € 20.539,11€ 20.570,85€ 22.870,91€ 29.342,70€ 27.522,71€
29.347,81€ 34.939,11€ 34.170,85€ 33.870,91€ 33.342,70€ 32.172,71€

Bankguthaben



CDG Carl Duisberg Gesellschaft e.V.

Finanzmittel 2022

Bestand per 1.1.2022

Einnahmen 2022

Mitgliedsbeitrage
Spenden
Haushaltsmittel BMZ Kapitel 2302

Ausgaben 2022

Auslandsférderung junger Menschen
Léhne und Gehélter

Verwaltung

Internet / Medien

Haushaltsmittel BMZ Kapitel 2302

Bestand per 31.12.2022

Verprobung:

Saldo Sparkasse 31.12.2022

Forderungen § 11 Abs. 1 S. 2 EStG (EUR)

Astrid Sielaff

2.721,29 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
1.775,40 €
2.677,72 €

178,16 €

0,00 €

33.342,70 €

2.721,29 €

36.063,99 €

4.631,28 €

31.432,71 €

32.172,71 €
740,00 €
3291271 €




