

Astrid Sielaff
Steuerberater

Große Straße 28
30989 Gehrden

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**Carl Duisberg Gesellschaft e.V.
Förderung Bildung**

Imhoffstraße 37

30853 Langenhagen

Finanzamt: Hannover-Land II

Steuer-Nr: 27/209/02238

Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemäß die steuerliche Gewinnermittlung des

Carl Duisberg Gesellschaft e.V.
Förderung Bildung

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Gehrden, den 21. November 2023



Astrid Sielaff
Steuerberater

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Förderung Bildung, Langenhagen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Umsatzerlöse		2.721,29	3.771,39
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		2.721,29	3.771,39
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Personalausgaben			
a) Löhne und Gehälter	1.301,40		1.836,00
b) Soziale Abgaben	<u>474,00</u>	1.775,40	579,97
2. Sonstige betriebliche Ausgaben			
a) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen	0,00		0,81
b) Ausgaben für Werbung und Geschäftsreisen			
ba) Reisekosten Arbeitnehmer	0,00		443,10
c) Ausgaben für Telekommunikation	178,16		206,76
d) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung	2.457,82		112,91
e) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben	<u>219,90</u>	2.855,88	380,05
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		4.631,28	3.559,60
STEUERLICHER VERLUST		1.909,99	211,79-

Langenhagen, den 21. November 2023

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Förderung Bildung, Langenhagen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
8000	Mitgliedsbeiträge	2.721,29		3.591,39
8001	Spenden	<u>0,00</u>	2.721,29	180,00
Löhne und Gehälter				
4194	Pauschale Steuer für Minijobber	0,00		36,00-
4195	Löhne für Minijobs	<u>1.301,40-</u>	1.301,40-	1.800,00-
Soziale Abgaben				
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	474,00-		531,20-
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>0,00</u>	474,00-	48,77-
Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen				
4396	Abzugsf. Verspätungszuschlag/Zwangsgeld		0,00	0,81-
Reisekosten Arbeitnehmer				
4663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten		0,00	443,10-
Ausgaben für Telekommunikation				
4920	Telefon	0,00		60,00-
4925	Telefax und Internetkosten	<u>178,16-</u>	178,16-	146,76-
Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung				
4950	Rechts- und Beratungskosten	802,08-		0,00
4955	Buchführungskosten	803,13-		112,91-
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	<u>852,61-</u>	2.457,82-	0,00
Weitere sonstige betriebliche Ausgaben				
4900	Fördergelder	0,00		200,00-
4964	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	69,00-		69,00-
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>150,90-</u>	219,90-	111,05-
STEUERLICHER VERLUST				
	STEUERLICHER VERLUST		1.909,99-	211,79
			<u><u> </u></u>	<u><u> </u></u>

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Förderung Bildung, Langenhagen**

Sonstige Konten

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1230	Sparkasse910416036	32.172,71		33.342,70
1450	Forderungen n. § 11 Abs.1 S.2 EStG (EÜR)	0,00		740,00
9000	Saldenvorträge Sachkonten	<u>34.082,70-</u>	1.909,99-	33.870,91-

ERGEBNISAUFLISTUNG zur Gewinnermittlung

Blatt 5

Einnahmen-Überschussrechner vom 1.1.2022 bis 31.12.2022

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Förderung Bildung, Langenhagen

<u>Einnahmen</u>	<u>SuSa-Konto</u>	<u>gesamt</u>	<u>ideel</u>	<u>Zweckbetrieb</u>	<u>Vermögensverwaltung</u>	<u>wirtschaftl. Geschäftsbetrieb</u>
Mitgliedsbeiträge	8000	2.721,29 €	2.721,29 €			
Spenden	8001	0,00 €	0,00 €			
Haushaltsmittel BMZ	8002	0,00 €		0,00 €		
Summe Einnahmen		2.721,29 €	2.721,29 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Aufwendungen

Workshops / Dt. Unternehmerpreis	4000 - 4002	0,00 €		0,00 €		
Personalaufwand	4130 - 4190	1.775,40 €	1.775,40 €			
Reisekosten	4663 - 4666	0,00 €	0,00 €			
Fördergelder	4900	0,00 €		0,00 €		
Verwaltungskosten	4901/4964/4985	69,00 €	69,00 €			
Rechts- und Beratungskosten	4950 - 4957	2.457,82 €	2.457,82 €			
Telefon, Telefax, Internet	4920 - 4925	178,16 €	178,16 €			
Nebenkosten Geldverkehr	4970	150,90 €	150,90 €			
Summe Aufwendungen		4.631,28 €	4.631,28 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Jahresergebnis		-1.909,99 €	-1.909,99 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Carl Duisberg Gesellschaft e.V. Förderung Bildung, Langenhagen

Rücklagen	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2019</u>	<u>31.12.2020</u>	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2022</u>
Fördermittel	11.800,00 €	1.500,00 €	3.600,00 €	5.000,00 €	200,00 €	0,00 €
Betriebsmittel	4.500,00 €	12.900,00 €	10.000,00 €	6.000,00 €	3.800,00 €	4.650,00 €
	<u>16.300,00 €</u>	<u>14.400,00 €</u>	<u>13.600,00 €</u>	<u>11.000,00 €</u>	<u>4.000,00 €</u>	<u>4.650,00 €</u>
Mittelvortrag	13.047,81 €	20.539,11 €	20.570,85 €	22.870,91 €	29.342,70 €	27.522,71 €
Bankguthaben	29.347,81 €	34.939,11 €	34.170,85 €	33.870,91 €	33.342,70 €	32.172,71 €

**CDG Carl Duisberg Gesellschaft e.V.
Finanzmittel 2022**

Bestand per 1.1.2022 **33.342,70 €**

Einnahmen 2022

Mitgliedsbeiträge	2.721,29 €
Spenden	0,00 €
Haushaltsmittel BMZ Kapitel 2302	<u>0,00 €</u> 2.721,29 €
	36.063,99 €

Ausgaben 2022

Auslandsförderung junger Menschen	0,00 €
Löhne und Gehälter	1.775,40 €
Verwaltung	2.677,72 €
Internet / Medien	178,16 €
Haushaltsmittel BMZ Kapitel 2302	<u>0,00 €</u> 4.631,28 €

Bestand per 31.12.2022 **31.432,71 €**

Verprobung:

Saldo Sparkasse 31.12.2022	32.172,71 €
Forderungen § 11 Abs. 1 S. 2 EStG (EÜR)	<u>740,00 €</u>
	32.912,71 €

Astrid Sielaff

STEUERBERATER